
 

 

 

 
 
Børn, Sundhed & Velfærd 
 

Ældre, Sundhed & Social 
Stab for Ældre, Sundhed & Social 
 

Albertslund Kommune 
Nordmarks Allé 1 
2620 Albertslund 
 
T 43686868 

  

Referat 

 
Forum: Udsatterådet  

 
Tid: 16.00 – 18.00  
Sted: Rådhuset - Mødelokale 1 i forhallen 

Deltagere: Lisbeth Andersen, René Meyrowitsch, Karen Tobisch, Ingrid 
Branner, Camilla Lerking, Ulla Bektas, Berit Berrig og Dorte Kim 
Westrup 

Afbud:  Else Andersen, Jannie Hansen, Akhlaq Ahmad og Helge Bo 
Jensen  

Gæst(er): Jette Lau, Dorthe Espenhein 

Referent Anne Cecilie Børgesen 
 
Dagsorden til møde i Udsatterådet den 30. januar 2025 

Beslutningspunkter 

1. Godkendelse af referat og dagsorden (kl. 16.00 – 16.05) 
 

Sagsfremstilling: 

Endelig godkendelse af referat fra møde den 5. december 2024, samt 
godkendelse af dagsorden til dette møde. 

Bilag: 

Referat fra møde den 5. december 2024 

Dagsorden og referat blev godkendt, der står dog en gammel dato for næste 
møde i både referat og dagsorden. 

2. Præsentation af medlemmer 

Berit Berrig, leder af bostøtte & aktivitet i Albertslund Kommune, er nyt medlem 
af Udsatterådet, og Dorte Kim Westrup, leder af døgnområdet i Albertslund 
Kommune, er valgt som suppleant, de deltager begge på møder, hvor vi 
præsenterer os for hinanden.  

Dorte og Berit præsenterede sig for Udsatterådet, og medlemmerne 
præsenterede sig for Dorte og Berit. 

3. Tema Hjemløse, kommunens boligpolitik (16.30-17.00) 

Sagsfremstilling: 

Jette Lau, leder af Borger- & Ydelsescenteret i Albertslund Kommune og Dorthe 
Espenhein afdelingschef By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, kommer og fortæller 
om Kommunens boligpolitik, og konsekvensen heraf. 

Dorthe Espenhein og Jette Lau præsenterede sig selv for Udsatterådet. 

Er der borgere som ikke har råd til at bo efter renoveringen 

Da vi har borgere på anvisningslisten som ikke har råd til bolig efter renovering. 
Det er ikke et kriterie at en bolig er for dyr. Men de er jo ikke flyttet ind i den 
nuværende bolig på de vilkår og har måtte rette sig efter demokratiet. 

Dato: 3. februar 2025 
Sags nr.: 00.22.00-A00-6-23 
Sagsbehandler: ACG 
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Herudover frigiver de en bolig til andre. Vi prøver at finde et kriterie de opfylder 
og optager dem på Den Kommunale Anvisningsliste. 

Mens renoveringen af de mange boligområder er det svært at få en bolig 
hvis man f.eks. bliver skilt. 

Ja det er det og det er et kriterie Den Kommunale Boliganvisning vægter højt. I 
dette kriterie ligger både hensynet til at begge forældre kan få en bolig, men 
også hensynet til barnets brug for at have mor og far tæt omkring sig. Der er 
også andre typer af skilsmisser, hvor det ikke vægter højt, men generelt vægter 
skilsmisse kriteriet højt. Der er heldigvis ved at komme gang i udlejningen igen, 
både lidt i Galgebakken, hyldespjældet. Blokland er meldt helt klart i forhold til 
renovering og vi er begyndt at få rigtig mange boliger der med opstart i 2025. 
Så taler vi om fast fuldtidsarbejde kan de få bolig der.  

Karen spurgte om, hvis man bliver skilt, og får anvist en 4 værelses lejlighed, 
kan man så blive stående på ventelisten til at få en 2 værelse? Hvis man har 
råd til at bo i en 4 værelses lejlighed, bliver man slettet fra listen, men kan bytte 
internt. 

Ny boligbyggeri er privat med høje husleje. 

Hvad er reglerne for husleje tilskuddet? 

Hvis der med husleje tilskuddet menes boligsikring. Se eksempler. Der kan ikke 
bevilges beboerindskudslån, da det er privat udlejning men der kan søges om 
depositum efter aktivlovens §85, ud fra et økonomisk perspektiv. 

Hvis man fremlejer, kan man så kommer på ventelisten?  

Der bliver kigget på hvornår man er flyttet ind, og hvilket grundlag man er flyttet 
ind. Så selvom man fremlejer, kan man godt i nogle tilfælde blive skrevet op på 
ventelisten.  

Man må gerne fremleje en bolig, og blive stående på ventelisten.  

Hjemløsereformen. 

Hvad ligger der i den udover hjemtagelse fra herberg til skæve boliger? 

Det Den Kommunale Boliganvisning er blandet ind i er: 

I forbindelse med implementering af hjemløsereformen har der været en 
ansøgningspulje hvor kommuner kunne søge midler hos Social og 
Boligstyrelsen og derved yde et tidsbegrænset tilskud til nedsættelse af 
huslejen. Albertslund Kommune har i juni måned 2023 fået tildelt tilskud til 10 
boliger. 

2 borgere er blevet anvist bolig med tilskud. En tredje borger fik det tilbudt men 
han ville ikke bo i boligområdet. Vi har en 4. borger på anvisningslisten som 
afventer en billig bolig. Der er et samarbejde mellem Socialenheden for Voksne 
og den kommunale anvisning, hvor Socialenheden finder borgere på deres liste 
over forsorgshjem, sender til den kommunale anvisning som vurderer om de 
opfylder kriterierne. Gør de det giver den kommunale anvisning besked retur og 
borger får tilbudt bolig med tilskud. 

Der er stadig mulighed for at flytte 7 borgere ind. 

Hvad er Albertslund kommunens planer for støtte til borger der er på vej i 
hjemløshed 
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Den Kommunale Boliganvisning får løbende besked fra boligselskaberne 
omkring borgere der er ved at blive sat ud på grund af manglende betaling af 
huslejen. De får tilsendt et brev, hvor vi tilbyder at de kontakter os for at få råd 
og vejledning om hvordan de kan undgå udsættelse. Der er gengangere 
imellem, som vi ud over brevet også ringer til. Der er ikke så mange af disse 
underretninger fra boligselskaberne som bliver en reel udsættelse. I 2023 fik 
Den Kommunale Boliganvisning besked om 45 mulige udsættelser. I 2023 blev 
11 udsat på grund af husleje restance. 

Råd og vejledning 
 

De udsættelsestruede borgere får råd og vejledningssamtaler med fokus på de 
muligheder, der er for at løse problemerne med at betale husleje, herunder om 
boligforeningernes ventelister, støtte- og lånemuligheder, betalingsservice, 
betalingsaftaler m.m. 

Boligselskaberne og boliganvisningen har et tæt samarbejde om 
gældsrådgivning, misligholdelse og adfærd, særligt omkring udsatte borgere – 
og samarbejder tæt med borgeren i boligområdet.  For de særligt udsatte 
borgere, herunder de, der har tilknyttet en mentor eller støttekontaktperson - er 
der et tæt samarbejde med kommunens øvrige afdelinger. 

Der er mange, som ringer, men ikke så mange som møder op fysisk. 

Frivilligecenteret giver også vejledning.  

Øvrigt 

I boliganvisningen tager man hensyn til hvad folk kan betale i husleje. Man 
kigger på folks rådighedsbeløb, og sørger for, at de som har et lavt 
rådighedsbeløb, også er dem, som får de billigste boliger. Der bliver kun henvist 
til en bolig, som boliganvisningen vurderer, at borgeren kan betale. 

Det er altid dem, med det mest akutte behov, som får tilbud bolig først.  

Det er svært at skaffe de billige boliger, og der er færre mindre boliger. 

Almindelige betingelser for at komme på ansøgningslisten: 

Fast fuldtidsarbejde | Albertslund Kommune 

Hvis man skal skrives op på akutlisten, kan man melde sig på kommunens 
hjemmeside, og ellers kan man ringe til boliganvisningen, så hjælper de gerne 
med at sende en ansøgning: 

EG Selvbetjening 

Kunne man fra Kommunes side sende et brev til de unge, eller deres forældre 
når de bliver 15 år med link til boligselskaber, man kan blive skrevet op i? Det 
gør man i fx Hvidovre Kommune.  

Det er kommunalbestyrelsen, som vedtager kriterierne for at stå på ventelisten.  

I takt med at renoveringen er færdig flere steder i kommunen, begynder der, at 
komme flere boliger, som Albertslund Kommune kan anvise til.  

Boliganvisningen kigger altid på borgerens livssituation og ikke på økonomi, når 
de skal henvise boliger. Boliganvisningen kigger fx på om der er små børn, og 
hvor de går i skole, i disse tilfælde kigger man efter en bolig i det nærområde, 
hvor borgeren bor i dag. Boliganvisningen samarbejder med Familieafsnittet og 
Bostøtterne, for at sikre sig, at man finder en egnet bolig.  

https://albertslund.dk/by-og-bolig/bolig/bolig-i-albertslund/lejeboliger-i-albertslund/fast-fuldtidsarbejde-bolig-i-albertslund
https://selvbetjening.egki.dk/165/165-06092313542531
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4. Regler for brug af Udsatterådets penge. 

Sagsfremstilling: 

Vi skal have en snak om, hvad vi kan bruge de penge, som Udsatterådet får på. 

Udsatterådet har hvert år givet et økonomisk tilskud til Overskud.  

Overskud er en organisation primært for Albertslund Borgere. Nogle borgere for 
kørt mad ud, grundet forskellige problematikker. Andre borgere kan hente det 
hos Overskud. 

Det er frivillige chauffører, som kører ud med maden. De gør det frivilligt.  

Man har før givet de frivillige chauffører et gavekort, som påskønnelse af deres 
arbejde. I 2024 har forvaltningen tolket, at man ikke kan give denne 
påskønnelse ud fra Udsatterådets forretningsorden. 

Der er brug for, at Udsatterådet taler om, hvad vi gør. Kan vi ændre 
Udsatterådets forretningsorden? 

Der har været praksis for at Overskud, har kunne søge midler til fx køleskabe 
hos Udsatterådet. Forvaltningen har anbefalet, at Overskud skal søge §18 
midler i stedet.  

Ingrid fortalte, at inden for boligselskaberne er der også strammet op på 
reglerne for de medlemmer, som er i bestyrelsen. Men man må gerne invitere 
dem ud og spise, som en erkendtlighed. 

Udsatterådet vil ikke længere give chaufførerne gavekort, men invitere dem på 
et arrangement, hvor man også snakker med chaufførerne om, hvordan de 
synes det går.  

5. Finde dato for oplægsholder 

Sagsfremstilling: 

Som aftalt på arbejdsmødet skal udsatterådet finde en oplægsholder der kan 
fortælle om definitionen af at være udsat på et debatmøde. Karen kontakter Kira 
Skov, og hører om hun har mulighed for at komme, hvis hun forhåbentlig kan, 
tages stilling til de dato hun kan. 

Karen har ikke fået dato for oplægsholder, Karen taler med sekretariatschefen 
for Socialt Udsatte i morgen. Og vil gerne have disse emner til en debat aften 
for borgere, forvaltningen (bostøtter, social visitator) og politikere: 

• deres definition af en udsat,  
•  hvordan taler vi med de udsatte, og ikke om de udsatte 

Det forsåles at mødes holdes som en fyraftensmøde en torsdag.  

Punktet tages på igen til næste møde. 

6. Årsberetning 

Sagsfremstilling: 

Karen har lavet en årsberetning for Udsatterådets arbejde i 2024, vi kigger på 
den, og retter til, hvis der er noget, som skal rettes.  

Bilag: 

Årsberetning 

Camilla rettet årsberetningen til, og sender til Anne. 
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Orienteringspunkter 

7. Bymøde tirsdag den 8. april 2025 

Sagsfremstilling: 

Årets første bymøde finder sted den 8. april 2025 fra 16.30 til 18.30. 

Bilag: 

Invitation er vedhæftet. 

Der står er ikke tilmelding til arrangementet. 

De næste bymøder er 20/8 og 4/12 

8. Kirkens Korshær i Roskilde 

Sagsfremstilling: 

Karen har modtaget en invitation fra Kirkens Korshær, som vil fortælle om 
Ankestyrelsens arbejde, og muligheder for at klage.  

TLMEDLINGSFRIST ER SENEST DEN 26. JANUAR 2025 TIL KAREN  

Karen samler tilmelding, og ser på mulighed for samkørsel. 

Der er ikke nogen som ønsker, at deltage.  

Bilag: 

Invitation er vedhæftet. 

9. Landspanelmøde 2025 

Sagsfremstilling: 

Landspanelmøde i 2025 bliver afholdt den 4. juni 2025 i Odense, der er ikke 
tilmeldingsfrist endnu. 

Det rådet for Socialt Udsatte som afholder, og det plejer at være godt.  

10. Udsatterådets økonomi (Kl. 17.45 – 17.50) 

Sagsfremstilling: 

Der gives kort status på hvad Udsatterådet har brugt penge på indtil nu. 

Der er 32.000,00 kr. på Udsatterådets budget for 2025 

 

11. Kort orientering fra medlemmer af Udsatterådet (kl. 17.50-18.05) 

Sagsfremstilling: 

Udsatterådets medlemmer har mulighed for at give en kort orientering om 
relevante emner – eksempelvis; 

• Informationer fra deltagelse i konferencer, arrangementer, møder o.lign. 
• Har man læst/hørt noget relevant? 
• Har man udtalt sig om noget? 

 

Camilla fortalte, at misbrugschef i Ringsted, havde lavet en undersøgelse i 
Kolding kommune. Det viser sig, at den gennemsnitlige levealder svinger med 
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10 år alt efter hvilken del af Kolding man bor i.  
 

12. Formanden orienterer kort  

Sagsfremstilling: 

Formanden orienterer kort om eventuelle relevante punkter – herunder; 

Hvad kan vi gøre for de borgere, som samler sig i bybilledet? Kan vi få en bænk 
til dem. Hvad har de lyst til og brug for? 

Udsatterådet bliver ikke inviteret med social- og sundhedsudvalget til Slagelse 
for at se deres skæve og midlertidige boliger. Derfor vil Udsatterådet selv 
planlægge en tur.  

Det foreslås at udflugten enten bliver i uge 15, men torsdag og fredag i uge 14 
kan også lade sig gøre. Karen skriver til forstanderen, for at få fastlagt en dato. 
Helst ikke tirsdage.   

En indgang til Kommunen, det har Udsatterådet før talt om det, det foreslås at 
man til mødet den 15. maj, som er et tema møde, inviterer en fagperson fra 
Frederikssund Kommune, som har erfaring med dette.  

Næste møde er den 27. marts 2025. 

13. Eventuelt  

Udsatterådet har fået en indbydelse til Albertslund mod unges ensomhed. 

Torsdag den 6. marts 2025 afholder Albertslund Kommune arrangementet 
Albertslund mod unges ensomhed, hvor vi samler både borgere, fagpersoner 
og medlemmer af politiske udvalg og råd til en aften med ønsket om at blive 
klogere på og komme tættere på at kunne gøre noget for at forebygge, handle 
mod og afhjælpe unges ensomhed i hverdagen.  

Det foregår på Albertslund Bibliotek fra kl. 17 til 20, og vi håber, at mange af jer 
har mulighed for at være med. 

Via linket her kan I læse mere om programmet og tilmelde jer aftenen. Send 
meget gerne linket videre i jeres netværk: www.albertslund.dk/mod-unges-
ensomhed. 

Udsatterådet vil gerne møde den nye afdelingschef Tanja Thor Møller. Anne 
spørger Tanja om, hun kan komme til et af Udsatterådets møder. 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.albertslund.dk%2Fmod-unges-ensomhed&data=05%7C02%7C%7Ceb791a9045ee403a161808dd412d6a30%7C584b4490175146b5854b79e445ca4387%7C1%7C0%7C638738385490125857%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=KS7pJqniKPm8Pp70U2vrEJ6bVQIpS43abY685i4qDvA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.albertslund.dk%2Fmod-unges-ensomhed&data=05%7C02%7C%7Ceb791a9045ee403a161808dd412d6a30%7C584b4490175146b5854b79e445ca4387%7C1%7C0%7C638738385490125857%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=KS7pJqniKPm8Pp70U2vrEJ6bVQIpS43abY685i4qDvA%3D&reserved=0
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